1

ПРОТОКОЛ № 21/19

заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации

 «Содружество Строителей»
г. Санкт-Петербург                                  «25» марта 2019 года

Место проведения: город Санкт-Петербург, улица Седова, дом 11, лит. А, оф. № 643.

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

Жаков С.Д., Председатель Совета Ассоциации, независимый член Совета;

Семынин О. В., Генеральный директор ООО «РЕСТКОМ»;

Еремина Л. Л., Генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;

Чокина Г. И., независимый член Совета;

Приглашенные лица:
отсутствуют.

Кворум: 80 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.

Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов

Ассоциации, в отношении  ООО «Новые технологии безопасности» (ИНН 7801561787).

II. О прекращении членства в Ассоциации: ООО «ГрадДорСтрой» (ИНН 7703176882), ООО

НПО «Магистраль-Инжиниринг» (ИНН 7733532739).

III.  «О делегировании представителя на XVII Всероссийский съезд саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства 22 апреля 2019 года».

IV.     Об организации для членов Ассоциации практического семинара на тему: «Закупки 2019 (44-

ФЗ, 223-ФЗ, ПП 615): Изменения законодательной базы. Практика применения в строительстве.

Опыт Санкт-Петербурга».

          Заседание открыл Председатель Совета Жаков С.Д, который предложил избрать секретарем

заседания Семынина Олега Викторовича.

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет

                       «Воздержались» – нет.

I. По первому вопросу выступил Член Совета Чокина Г. И., который сообщил о

необходимости на основании заявления(ий):

 1.1. ООО «Новые технологии безопасности» (ИНН 7801561787), ранее принятому в

члены Ассоциации рассмотреть вопрос:

 - о предоставлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос объектов капитального строительства, стоимость которого по одному договору не

превышает шестьдесят миллионов рублей (первый уровень ответственности члена

саморегулируемой организации) (ВВ).

 - о предоставлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос объектов капитального строительства по договорам строительного подряда,

договорам подряда на осуществление сноса, заключаемым с использованием конкурентных

способов заключения договоров, если предельный размер обязательств по таким договорам не

превышает шестьдесят миллионов рублей (первый уровень ответственности члена

саморегулируемой организации) (ОДО).

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная

комиссия.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

2

II. По второму вопросу выступил Член Совета Чокина Г. И., который сообщил:

 2.1.  В адрес СРО поступили заявления о добровольном прекращении членства в

Ассоциации в соответствии с пп.1 п.8.1. Положения «О членстве в Ассоциации Саморегулируемой

организации «Содружество Строителей», в том числе о требованиях к членам саморегулируемой

организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов» от

членов Ассоциации СРО  ООО «ГрадДорСтрой» (ИНН 7703176882), ООО НПО «Магистраль-

Инжиниринг» (ИНН 7733532739).

 Информация принята к сведению.

III. По данному вопросу слушали члена Совета Чокина Г.И., который предложил:
1) Делегировать Жакова Сергея Дмитриевича – Председателя Совета Ассоциации СРО

«Содружество Строителей» на XVII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный
ремонт, снос объектов капитального строительства 22 апреля 2019 года с правом решающего
голоса по всем вопросам повестки дня.

2) Делегировать Жихаревича Бориса Борисовича – Генерального директора Ассоциации
СРО «Содружество Строителей» на XVII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный
ремонт, снос объектов капитального строительства 22 апреля 2019 года с правом совещательного
голоса по всем вопросам повестки дня.

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет

           «Воздержались» – нет.

IV. По данному вопросу слушали члена Совета Семынина О.В., который предложил одобрить

инициативу Дирекции Ассоциации об организации в целях реализации пунктов 3.3.4, 3.3.5 Устава

Ассоциации СРО «Содружество Строителей» в качестве осуществления информационной

поддержки членов Ассоциации практического семинара на тему: «Закупки 2019 (44-ФЗ, 223-ФЗ,

ПП 615): Изменения законодательной базы. Практика применения в строительстве. Опыт Санкт-

Петербурга», проведение которого запланировано на 03.04.2019, и поручить генеральному

директору Ассоциации осуществить все необходимые и достаточные действия, связанные с

подготовкой к участию и проведением указанного мероприятия, в т.ч. путём заключения

договора с организацией, предоставляющей услуги по проведению подобного рода мероприятий.

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет

           «Воздержались» – нет.

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

I. На основании заявления(ий):

 1.1.  ООО «Новые технологии безопасности» (ИНН 7801561787), ранее

принятому в члены Ассоциации

  Предоставить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос объектов капитального строительства, стоимость которого по одному договору

не превышает шестьдесят миллионов рублей (первый уровень ответственности члена

саморегулируемой организации).

  Предоставить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос объектов капитального строительства по договорам строительного подряда,

договорам подряда на осуществление сноса, заключаемым с использованием конкурентных

способов заключения договоров, если предельный размер обязательств по таким договорам

не превышает шестьдесят миллионов рублей (первый уровень ответственности члена

саморегулируемой организации).

II. Принять к сведению заявление о добровольном выходе из состава Ассоциации

3

следующих членов:  ООО «ГрадДорСтрой» (ИНН 7703176882), ООО НПО «Магистраль-

Инжиниринг» (ИНН 7733532739).

   III. 1) Делегировать Жакова Сергея Дмитриевича – Председателя Совета Ассоциации

СРО «Содружество Строителей» на XVII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос объектов капитального строительства 22 апреля 2019 года с правом решающего

голоса по всем вопросам повестки дня.

2) Делегировать Жихаревича Бориса Борисовича – Генерального директора

Ассоциации СРО «Содружество Строителей» на XVII Всероссийский съезд саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства 22 апреля 2019 года с правом

совещательного голоса по всем вопросам повестки дня.

     IV.  Одобрить инициативу Дирекции Ассоциации об организации в целях реализации пунктов

3.3.4, 3.3.5 Устава Ассоциации СРО «Содружество Строителей» в качестве осуществления

информационной поддержки членов Ассоциации практического семинара на тему: «Закупки 2019

(44-ФЗ, 223-ФЗ, ПП 615): Изменения законодательной базы. Практика применения в

строительстве. Опыт Санкт-Петербурга», проведение которого запланировано на 03.04.2019, и

поручить генеральному директору Ассоциации осуществить все необходимые и достаточные

действия, связанные с подготовкой к участию и проведением указанного мероприятия, в т.ч. путём

заключения договора с организацией, предоставляющей услуги по проведению подобного рода

мероприятий.

Председатель Совета Ассоциации                                         ____________________________

 Жаков С.Д.

Секретарь заседания Совета Ассоциации                            ____________________________

 Семынин О.В.